

產業園區污水處理廠代處理領有臨時工廠登記證明文件廠商事業廢水作業要點第一點、第二點、第七點修正規定對照表

修正名稱	現行名稱	說明
產業園區污水處理廠代處理領有 <u>特定</u> 工廠登記證明文件廠商事業廢水作業要點	產業園區污水處理廠代處理領有臨時工廠登記證明文件廠商事業廢水作業要點	本要點依據工廠管理輔導法第三十四條第五項規辦理，因前經補辦之臨時工廠登記證明文件，自一百零九年六月二日屆滿之翌日起失其效力，需依特定工廠登記辦法第十五條規定，須檢附廢(污)水排放許可或同意文件後，方可向直轄市、縣(市)主管機關申請特定工廠登記證明文件，爰修正名稱。
修正規定	現行規定	說明
一、經濟部為協助領有 <u>特定</u> 工廠登記證明文件之工廠（下稱 <u>特登</u> 工廠）妥善處理事業廢水，並使收受 <u>特登</u> 工廠事業廢水之產業園區污水處理廠有明確之作業規範，特訂定本要點。	一、經濟部為協助領有臨時工廠登記證明文件之工廠（下稱 <u>臨登</u> 工廠）妥善處理事業廢水，並使收受 <u>臨登</u> 工廠事業廢水之產業園區污水處理廠有明確之作業規範，特訂定本要點。	將「臨時」修正為「特定」及「臨登」修正為「特登」，理由同修正名稱說明。
二、產業園區污水處理廠應符合下列情形，始能收受 <u>特登</u> 工廠事業廢水： （一）符合 <u>環境部</u> 九十六年八月十五日環署廢字第零九六零零六一九五 A 號公告規定者。 （二）依水污染防治法辦理水污染防治	二、產業園區污水處理廠應符合下列情形，始能收受 <u>臨登</u> 工廠事業廢水： （四）符合 <u>行政院</u> 環境保護署九十六年八月十五日環署廢字第零九六零零六一九五 A 號公告規定者。 （五）依水污染防治法辦理水污染防治	一、序文將「臨登」修正為「特登」，理由同修正名稱說明。 二、第一款配合行政院組織改造，行政院環境保護署自中華民國一百一十二年八月二十二日改制為環境部，爰修正機關名稱，並做字詞

<p>措施計畫之變更，經環保主管機關同意者。</p> <p>(三) 收受區外事業廢水之水量及水質，經評估不影響污水處理廠正常操作及功能者。</p>	<p>措施計畫之變更，經環保主管機關同意者。</p> <p>(六) 收受區外事業廢水之水量及水質，經評估不影響污水處理廠正常操作及功能者。</p>	<p>修繕。</p> <p>三、第二款、第三款未修正。</p>
<p>七、管理機構應依下列事項，進行代處理特登工廠事業廢水之管制及收費，並於契約中訂明：</p> <p>(一) 特登工廠委託處理之事業廢水，超過該產業園區專用下水道下水質標準或契約訂定水量者，管代機構得拒絕代管處理；但經管代機構認定不影響污水處理效能，且特登工廠繳交異費者，不在此限。</p> <p>(二) 管理機構應依下列方式之一，管制特登工廠以槽車運送廢（污）水之水質：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 由管理機構人員於現場進行採樣，除應檢測之基本水質項目外，管理機構得抽樣檢測下水水質標準所訂之水質項目，並於檢驗完成後始得收受處理。 2. 由特登工廠自行進行檢測，管理機構人員於確認其水質報告符合相 	<p>七、管理機構應依下列事項，進行代處理臨登工廠事業廢水之管制及收費，並於契約中訂明。</p> <p>(一) 臨登工廠委託處理之事業廢水，超過該產業園區專用下水道下水質標準或契約訂定水量者，管代機構得拒絕代管處理；但經管代機構認定不影響污水處理效能，且臨登工廠繳交異費者，不在此限。</p> <p>(二) 管理機構應依下列方式之一，管制臨登工廠以槽車運送廢（污）水之水質。</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 由管理機構人員於現場進行採樣，除應檢測之基本水質項目外，管理機構得抽樣檢測下水水質標準所訂之水質項目，並於檢驗完成後始得收受處理。 2. 由臨登工廠自行進行檢測，管理機構人員於確認其水質報告符合相關規定後同意排入，但管理機構人員得進行抽樣 	<p>一、序文及第二款序文將「臨登」修正為「特登」，理由同修正名稱說明，並酌作標點符號修正。</p> <p>二、第一款、第二款第二目及第三款，將「臨登」修正為「特登」，理由同修正名稱說明。</p> <p>三、第二款第一目未修正。</p> <p>三、第三款及第四款，經濟部為利於所屬產業園區管理機構執行下水道法第十九條規定，辦理產業園區下水道系統之使用管理及收費事項，特依據產業創新條例第五十三條規定，將「下水道使用管理規章」修正為「經濟部所屬產業園區管理機構下水道使用管理及收費規定」，業於一百一十年二月二十日辦理公告，爰修正援引規定，並酌作文</p>

<p>關規定後同意排入，但管理機構人員得進行抽樣檢測，若抽樣檢測結果超過下水水質標準，得通知停止代為處理並收取異常處理使用費。</p> <p>(三)代處理<u>特登工廠事業廢(污)水費用附表一及各該產業園區公告之經濟部所屬產業園區管理機構下水道使用管理</u><u>及收費規定</u>所訂污水處理系統使用費率收取。</p> <p>(四)其餘未規定者，適用該產業園區<u>之經濟部所屬產業園區管理機構下水道使用管理</u><u>及收費規定</u>內各項相關規定。</p>	<p>檢測，若抽樣檢測結果超過下水水質標準，得通知停止代為處理並收取異常處理使用費。</p> <p>(三)代處理臨登工廠業廢(污)水費用附表一及各該產業園區公告之下水道使用管理規章所訂污水處理系統使用費率收取。</p> <p>(四)其餘未規定者，適用該產業園區「下水道使用管理規章」內各項相關規定。</p>	<p>字修正。</p>
--	---	-------------

附表一、產業園區污水處理廠現行收費單價(修正後)

污水廠 名稱	設計 水量 (CMD)	水量 (元/㎥)	COD (元/Kg)	SS (元/Kg)	pH (元/m3)	真色 色度 (元/m3)	重金屬項目											其他特殊項目						
							總汞 (元/Kg)	鎘 (元/Kg)	總鉻 (元/Kg)	六價鉻 (元/Kg)	鉛 (元/Kg)	鎳 (元/Kg)	銅 (元/Kg)	砷 (元/Kg)	溶解 性鐵 (元/Kg)	鋅 (元/Kg)	氰化物 (元/Kg)	氨氣 (元/Kg)	硝酸 鹽氮 (元/Kg)	氟化物 (氟鹽) (元/Kg)	陰離子界 面活性劑 (元/Kg)	油脂 (元/Kg)	硫化物 (元/Kg)	硼 (元/Kg)
大武崙	3,500	17.61	89.33	159.47	100	100	39,500	7,900	1,580	790	790	790	790	1,580	790	1,580	7,900	305	305	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000
新北	12,500	10.44	42.96	80.57	100	100	39,500	7,900	1,580	790	790	790	790	1,580	790	1,580	7,900	305	305	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000
土城	18,000	11.92	12.63	34.88	100	100	39,500	7,900	1,580	790	790	790	790	1,580	790	1,580	7,900	305	305	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000
大甲幼獅	11,000	18.37	45.48	151.20	100	100	39,500	7,900	1,580	790	790	790	790	1,580	790	1,580	7,900	305	305	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000
安平	7,000	8.45	18.63	35.41	100	100	39,500	7,900	1,580	790	790	790	790	1,580	790	1,580	7,900	305	305	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000
屏南	8,000	17.63	41.02	80.40	100	100	39,500	7,900	1,580	790	790	790	790	1,580	790	1,580	7,900	305	305	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000
內埔	5,600	11.46	79.89	225.56	100	100	39,500	7,900	1,580	790	790	790	790	1,580	790	1,580	7,900	305	305	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000
平鎮	28,000	7.05	24.29	93.53	100	100	39,500	7,900	1,580	790	790	790	790	1,580	790	1,580	7,900	305	305	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000
大里	6,000	13.37	52.66	49.56	100	100	39,500	7,900	1,580	790	790	790	790	1,580	790	1,580	7,900	305	305	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000
全興	16,000	9.42	27.83	76.07	100	100	39,500	7,900	1,580	790	790	790	790	1,580	790	1,580	7,900	305	305	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000
芳苑	12,000	11.37	31.35	54.79	100	100	39,500	7,900	1,580	790	790	790	790	1,580	790	1,580	7,900	305	305	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000

修正說明：本表依據經濟部公告修正「經濟部所屬產業園區管理機構下水道使用管理及收費規定」辦理。

附表一、產業園區污水處理廠現行收費單價(修正前)

工業區污水處廠		水量 (元/噸)	化學需氧量 (元/公斤)	懸浮固體 (元/公斤)	重金屬(元/公斤)																					
					總汞	鎘	總鉻	六價鉻	鉛	鎳	銅	砷	溶解性鐵	鋅	氰化物											
自行操作	大武崙	十七・一八	八九・三三	一五九・四七	三萬九千五百	七千九百	一千五百八十	七百九十	七百九十	七百九十	七百九十	一千五百八十	七百九十	一千五百八十	七千九百											
	新北	九・七五	四二・九六	八十・五七																						
	土城	十一・十一	十二・六三	三四・八八																						
	大甲幼獅	十七・五八	四五・四八	一五一・二																						
	安平	八・〇六	一八・六三	三五・四一																						
	屏南	十六・五	四一・〇二	八十・四																						
	內埔	十・八二	七九・八九	二二五・五六																						
委外操作	平鎮	五・九八	二四・二九	九三・五三																						
	大里	十三・〇一	五二・六六	四九・五六																						
	全興	八・六二	二七・八三	七六・〇七																						
	芳苑	十・四一	三一・三五	五四・七九																						

